
"' "O 

"' N 
e 

"' > 
<( 

rl ·¡: 
·O 

ti 
"' üi 

"' E 
¡¡: 

"' "O 
o 
'i5 r· 
1 

' ·5 
"' ::;¡ 

"' o 
"O 
·¡¡; 

"' "' o e: 
"' E 
::;¡ 
g 
"O 

"' e: 
"' "' ~ a. 
üi 

a. 
"' ~ 
]§ 
·e;, 
é5 
u 
o o 
~ 

.... ~ 
- •• Recoleta 

.so.._.,.'°"'º' 

VISTOS: 

111 - SECPLA 
Sec.retaria Cornundl de Pldnifi cación 

2262 
DECRETO EXENTO N!! 

RECOLETA, 20 NOV. 2024 

PROMULGA ACUERDO Nº 269 DE FECHA 15 DE NOVIEMBRE DE 

2024 QUE APRUEBA LA MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA Nº 16 

AL PRESUPUESTO MUNICIPAL VIGENTE AÑO 2024 

l. El Decreto Exento Nº 2195 de fecha 15 de diciembre de 2023, que promulga el Acuerdo 

N° 236, de fecha 12 de d iciembre de 2023 del honorable Concejo Municipal, que aprueba 
la estimación de ingresos y gastos del presupuesto municipal año 2024. 

2. El Decreto Exent o N° 221 de fecha 31 de enero de 2024, que promulga acuerdo Nº24 de fecha 
31 de enero de 2024 del Honorable Concejo Municipal que aprueba la modificación 
presupuestaria Nºl al presupuesto municipal vigente para el año 2024 . 

3. El Decreto Exento Nº 445 de fecha 29 de febrero de 2024, que promulga acuerdo N°48 de 
fecha 27 de febrero de 2024 del Honorable Concejo Municipal que aprueba la modificación 
presupuestaria Nº2 al presupuesto municipal vigente para el año 2024. 

4. El Decreto Exento N° 546 de fecha 14 de marzo de 2024, que promulga acuerdo Nº61 de fecha 
05 de marzo de 2024 del Honorable Concejo Municipal que aprueba la modificación 
presupuestaria Nº3 al presupuesto municipal vigente para el año 2024. 

5. El Decreto Exento N° 615 de fecha 22 de marzo de 2024, que promulga acuerdo N°73 de fecha 
19 de marzo de 2024 del Honorable Concejo Mun icipal que aprueba la modificación 
presupuestaria Nº4 al presupuesto mun icipal vigente para el año 2024. 

6. El Decreto Exento Nº 798 de fecha 15 de Abril de 2024, que promulga el acuerdo Nº 88 de 
fecha 09 de abril de 2024 del Honorable Concejo Municipal que aprueba la modificación 
presupuestaria Nº5 al presupuesto municipal vigente para el año 2024. 

7. El Decreto Exento Nº 913 de fecha 03 de Mayo de 2024, que promulga el Acuerdo N° 100 de 
fecha 02 de Mayo de 2024 del Honorable Concejo Municipa l que aprueba la modificación 
presupuestaria Nº6 al presupuesto municipal vigente para el año 2024. 

8. El Decreto Exento N° 1041 de fecha 30 de mayo de 2024 que promulga el Acuerdo Nº 114 de 
fecha 28 de Mayo de 2024 del Honorable Concejo Municipa l que aprueba la modificación 
presupuestaria Nº 7 al presupuesto municipal vigente para el año 2024. 

9 . El Decreto Exento N° 1154 de fecha 27 de Junio de 2024 que promulga el Acuerdo N° 135 de 

fecha 25 de Junio de 2024 del Honorable Concejo Municipal que aprueba la modificación 
presupuestaria Nº 8 al presupuesto municipal vigente para el año 2024. 

10. El Decreto Exento N° 1416 de fecha 02 de agosto de 2024 que promulga el Acuerdo Nº 157 de 
fecha 30 de Julio de 2024 del Honorable Concejo Municipa l que aprueba la modificación 
presupuestaria Nº 9 al presupuesto municipal vigente para el año 2024. 

11. El Decreto Exento N° 1510 de fecha 16 de agosto de 2024 que promulga el Acuerdo Nº 176 de 
fecha 13 de agosto de 2024 del Honorable Concejo Municipal que aprueba la mod ificación 
presupuestaria Nº 10 al presupuesto municipal vigente para el año 2024. 

12. El Decreto Exento N° 1588 de fecha 28 de agosto de 2024 que promulga el Acuerdo N° 197 de 
fecha 27 de agosto de 2024 del Honorable Concejo Municipa l que aprueba la mod ifi cación 
presupuestaria Nº 11 al presupuesto municipal vigente para el año 2024. 



SECPLA .... ~ - ... Recoleta 
S.0....01 lodo# 

1111 - Secretaría Comunal de Plan ificació n 

13. El Decreto Exento N° 1788 de fecha 26 de sept iembre de 2024 que promulga e l Acue rdo 
N° 214 de fecha 24 de septiembre de 2024 del Honorable Concejo Mun icipal que aprueba 
la modificación presupuestaria N° 12 al presupuesto municipal vigente para el año 2024. 

14. El Decreto Exento Nº 1993 de fecha 18 de octubre de 2024 que promulga el Acuerdo N° 236 
de fecha 15 de octubre de 2024 del Honorable Concejo Municipal que aprueba la modificación 
presupuestaria N° 13 al presupuesto municipal vigente para el año 2024. 

15. El Decreto Exento N° 2192 de fecha 13 de noviembre de 2024 que promu lga el Acuerdo 
N° 254 de fecha 05 de noviembre de 2024 del Honorable Concejo Municipal que aprueba 
la modificación presupuestaria N° 14 al presupuesto municipa l vigente para el año 2024. 

16. El Decreto Exento N° 2250 de fecha 19 de noviembre de 2024 que promulga el Acuerdo 
N° 262 de fecha 12 de noviembre de 2024 del Honorable Concejo Municipal que aprueba 
la modificación presupuestaria N° 15 al presupuesto municipal vigente para el año 2024. 

17. El Acuerdo N° 269 de fecha 15 de noviembre de 2024 del Honorable Co ncejo Municipal que 
aprueba la modificación presupuestaria N° 16 al presupuesto municipal vigente para el año 
2024. 

18. El Decreto Exento N° 1414 de fecha 31 de julio de 2024, que designa como Alcalde Suplente 
de la Municipalidad de Recoleta a don Fa res Jadue Leiva. 

19. El Decreto N°1846 de fecha 20 de agosto de 2024, que asciende como Secretaria Municipal a 
doña Norma Foster Moya. 

TENIENDO PRESENTE: 
Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Const itucional de Municipal idades, con 

esta fecha dicto el siguiente decreto. 

DECRETO: 
l. PROMÚLGESE el Acuerdo Nº 269 de fecha 15 de noviembre de 2024 que aprueba la 

modificación presupuestaria Nº 16 del presupuesto municipal vigente para el año 2024 de 
acuerdo al siguiente detalle: 

MODIACACION PRESUPUESTARIA N• 16 

DIFflltfNCIA Df' INGllfSOS MfNOS GASTOS 

Subt lt>em ...... Sub ....... Denomlnon'6n 

-ºL. --~ OTROS INGRESOS CORR IENTES 

0 3 Par:~tpación Del Fondo Co mún M ul"klpOJI - An. 18. D. L N . 3 063, D e 1979 

001 Partk tpad ón Anual 
S UB TOTALES 

VARIACION PPTO. DE INGRESOS (-1 

Dt:IMll:W 1: IH 

S ubt lt>em ...... Sub 
Denomln•ción ....... 

2• C • P Transferenc5-1 Conientff 
0 3 A Otras Entidade s Púbtlcas -

101 - A Servicios Inco rporados A su Gestión 

001 A Educac¡ó n 
1 SUll TOTALES 

VAltlACION PPTO. Df' GASTOS (+-) 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, y hecho, ARCHÍVESE. 

/NFM//FJUJCS/CMO/cmo 

El presente documento ha sido suscr ito por medio de Firma Electrónica Avanzada. 

1: ,. 

Firmado por Fares 
Manuel Jadue 
Leiva 
Fecha 2011112024 
12:51:14 CLST 

Alcalde Suplente 

Firmado por 
Norma Elizabeth 
Foster Moya 
Fecha 2011112024 
13:03: 15 CLST 

Secretario(a) Municipal 

Validar en https://www .sistemas reco leta .cllvalidarDocDigital.php 

Código: 

o 

Aumento Ol_.,lnudón 

MS MS 

200.000 
200.000 

200.000 o 
200.000 o 

2011.CJOO 

Aumento DtsmlnudOn 
MS MS 

200.000 o 
200.000 -- -º 200.000 o 
200.000 o 
200. 000 o 

200.000 

IDDOC SGDFD: 65806 




